ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 029/2025

PROCESSO N° 016/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Caiçara do
Norte/RN

CONTRATADA: ADM SOLUÇÕES LTDA, inscrito no
CNPJ: 47.044.923/0001-09, com endereço na Rua Mossoró,
N° 48, Distrito Pataxó, Ipanguaçu/RN, CEP: 59.508-000.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO E
INDEXAÇÃO DE ACERVO DOCUMENTAL (PROCESSOS
LICITATÓRIOS; CONTRATOS; LIQUIDAÇÕES E
PAGAMENTOS; PREPARAÇÃO: (DESMONTAGEM DO
PROCESSO; RETIRADA DE GRAMPOS/CLIPS; LIMPEZA
DE RESÍDUOS; DESAMASSAMENTO DE PAPEL E
REMONTAGEM DO PROCESSO. DEVERÃO TER
ARMAZENAMENTO E INDEXAÇÃO DAS IMAGENS
DIGITALIZADAS ATRAVÉS DE SOFTWARE E
EQUIPAMENTO PRÓPRIO DA EMPRESA (SCANNER DE
ALTA RESOLUÇÃO COM QUALIDADE MÍNIMA DE
300DPI E MICROCOMPUTADOR COM TODOS SEUS
COMPONENTES EXTERNOS DO PRÓPRIO LICITANTE,
ASSIM COMO PESSOA DESIGNADA PARA TAL
SERVIÇO NAS DEPENDÊNCIAS DA CONTRATANTE.

VALOR ESTIMADO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Os recursos para pagamento referente ao fornecimento de que
trata termo, são oriundos das fontes de recursos constante no
Orçamento Geral do Município, Lei nº 260/2024, observadas
as prioridades fixadas para o exercício, no Elemento de
Despesa: 33.90.39 – Outros serviços de terceiro pessoa
jurídica.

ASSINATURAS em 02/04/2025 com validade até 31/12/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO
NORTE/RN
Alcélio Fernandes Barbosa
Pela Contratante

ADM SOLUÇÕES LTDA
CNPJ n° 47.044.923/0001-09
Pela Contratada

Caiçara do Norte/RN, 02 de abril de 2025.

ALCÉLIO FERNANDES BARBOSA
Prefeito Municipal de Caiçara do Norte

Publicado por:
Rayssa Souza da Silva

Código Identificador:54D4FD8F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/04/2025. Edição 3510
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/